РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область, Слюдянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  16.11.2015 г.  № 411 -  п
О внесении изменений и дополнений в
постановление от 30.05.2012 г. № 50 – п
«Об утверждении долгосрочной целевой
программы «Развитие автомобильных дорог
общего пользования  местного значения,
находящихся  в границах населенных пунктов
 Быстринского муниципального образования
на 2012-2014 годы»»

           В целях обеспечения безопасности дорожного движения, обеспечения благоприятных условий жизнедеятельности населения, повышения транспортной инфраструктуры на территории  Быстринского  муниципального образования,  в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ "Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.12.2007 г. «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь статьями 10, 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения постановляет:

    1. Внести изменения и дополнения в Программу «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего пользования  местного значения, находящихся  в границах населенных пунктов Быстринского муниципального образования на 2012-2014 годы»»:
        1.1. Наименование постановления читать «Развитие автомобильных дорог
общего пользования  местного значения, находящихся  в границах населенных пунктов
 Быстринского муниципального образования на 2012-2016 годы»
         1.2. Паспорт изложить в следующей редакции:

  ПАСПОРТ
долгосрочной целевой программы «Развитие автомобильных дорог общего
пользования  местного значения, находящихся  в границах населенных пунктов Быстринского муниципального образования на 2012-2016 годы»

	Наименование программы

Основание для разработки программы

Заказчик программы

Разработчик программы

Цель и задачи программы

Сроки реализации программы

Перечень основных мероприятий

Исполнители программы

  Объёмы и источники финансирования программы

Ожидаемые конечные результаты программы

Организация контроля за реализацией программы
	долгосрочная целевая программа «Развитие автомобильных дорог общего пользования  местного значения, находящихся  в границах населенных пунктов Быстринского муниципального образования на 2012-2014 годы»
Федеральный закон Российской Федерации 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»;
Решение Думы Быстринского сельского поселения от 19.05.2011 г. № 11-2 сд  "Об  утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования находящихся на территории Быстринского
муниципального образования".

Быстринское муниципальное образование

Администрация Быстринского сельского поселения

Основными целями и задачами программы являются:
-повышение уровня транспортной инфраструктуры в населенных пунктах, расположенных на территории Быстринского муниципального образования посредством осуществления;
- повышение уровня комфортности пребывания на территории Быстринского муниципального образования.

2012-2016 годы.

Формирование необходимых документов, привлечение и аккумулирование  бюджетных финансовых ресурсов для реализации программы.

Администрация Быстринского сельского поселения

Общий объём финансирования программы составляет: 1 276,0 тыс. руб., в т.ч. 104,0 тыс. руб. – местный бюджет
из них:  2012 г. – 396,0 тыс. руб., в т.ч. 4,0 тыс. руб. местный бюджет;
             2013 г. – 450,0 тыс. руб.,  в т.ч. 50,0 тыс. руб. местный бюджет;
       2014 г. – 426,0 тыс. руб., в т.ч.  50,0 тыс. руб. местный бюджет».
       2015 г. – 86,0 тыс. руб., в т.ч. 86,0 тыс. руб.  из местного бюджета
       2016 г. -  315,0 тыс. руб., в т.ч. 315,0 тыс. руб.  из местного бюджета

-соответствие уровня благоустройства и развития транспортной инфраструктуры общим направлениям социально-экономического развития сельского поселения;
-общие закономерности формирования -транспортных систем (пропорциональность развития транспортного хозяйства, рациональные схемы транспортной сети, оптимальные режимы работы и т.д.), что должно обеспечить высокую эффективность инвестиций.

Быстринское муниципальное образование

      1.2. Статья 4:
   В таблице строки 2015 – 2016 годы изложить в следующей редакции:
	2015 год
	86,0
	-
	-
	86,0

	2016 год
	315,0
	-
	-
	315,0

	Итого
	401,0
	-
	-
	401,0

   1.3.  Статья 5:
   В таблице строки 2015-2016 годы изложить в следующей редакции:

	2015 год.

	Выполнение работ по технической  инвентаризации и постановки на кадастровый учет автомобильных дорог: улицы Заречная, Набережная, Школьная, переулки Кедровый в д. Быстрая, Иркутный.

71,0

0

71,0

	Оборудование и поддержка в исправном состоянии  линий электроосвещения, замена  ламп и светильников, оплата  за расход  электроэнергии на освещение  улиц Советская, Школьная, Подгорная, Аршанчик

15,0

0

15,0

	Итого:
	86,0

	86,0

	2016 год.

	Грейдерова  автомобильных дорог по ул. Заречная, Школьная, пер. Молодежный, Иркутный

20,0

0

20,0

	Выполнение работ по технической  инвентаризации и постановки на кадастровый учет автомобильных дорог: улицы Советская, Лесная, Подгорная, Засопочная,  Аршанчик, Трактовая,  Молодежная, переулки Кедровый в с. Тибельти, Речной, Молодежный, проезд к кладбищу, к ул. Советской -  ул. Школьной, к  ул. Школьной

250,0

0

250,0

	Оборудование и поддержка в исправном состоянии  линий электроосвещения, замена  ламп и светильников, оплата  за расход  электроэнергии на освещение  улиц Советская, Школьная, Подгорная, Аршанчик

45,0

0

45,0

	Итого:
	315,0
	0
	315,0

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования».

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                              Н.И. Сухова